C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\14 Дума 26.07.2022\решения 14 Дума МО\решение 14 07 О внесении

изменений в Положение о КДН.docx

ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.07.2022 № 14/07

пгт Опарино

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Опаринского муниципального

округа, утверждённое решением Думы Опаринского муниципального

округа  от  21.12.2021 № 07/22

В соответствии со статьей 12 Закона Кировской области от 25.11.2010

№ 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Кировской области» Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

    1.   Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних  и

защите их прав Опаринского муниципального округа, утверждённое

решением Думы Опаринского муниципального округа от 21.12.2021 № 07/22

«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Опаринского муниципального округа», (далее – Положение)

следующие изменения:

  1.1. Считать п. 1 раздела 1 Положения  п.1.1 раздела 1 Положения.

  1.2. Изложить п. 1.1. раздела 1 Положения  в новой  редакции:

«1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Опаринского муниципального округа (далее – комиссия)

является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних Опаринского муниципального округа

(далее – система профилактики), обеспечивающая координацию

деятельности органов и учреждений системы профилактики, направленной

на предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и

consultantplus://offline/ref=0483653078DAA65AF5C08AE37F99164BA26DB357C5F7A2DC5F42D610C53ECAA65F6A85D731D706CB088C4EC3b4TDG

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\14 Дума 26.07.2022\решения 14 Дума МО\решение 14 07 О внесении

изменений в Положение о КДН.docx

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение

причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и

законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической

реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном

положении, выявление и пресечение случаев вовлечения

несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных

и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к

суицидальным действиям, профилактику экстремистских, террористических

и иных преступных проявлений, предотвращение вовлечения

несовершеннолетних в  участие в несогласованных публичных

мероприятиях.».

         2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                      С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                           А.Д. Макаров

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, ответственный

секретарь КДНиЗП                                                               М.В. Сергеенкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по социальным вопросам                                                          С.П. Зайцева

Заведующий отделом

организационной работы администрации

Опаринского муниципального округа                                И.Н. Сенникова

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\14 Дума 26.07.2022\решения 14 Дума МО\решение 14 07 О внесении

изменений в Положение о КДН.docx

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                               Е.А. Суслова

Разослать: Дума – 2; членам КДНиЗП -14; территориальным отделам – 7

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области».

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия
правилам оформления проведена

Сергеенкова Марина Владимировна

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\14 Дума 26.07.2022\решения 14 Дума МО\решение 14 07 О внесении

изменений в Положение о КДН.docx

2-22-33